
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 24 del 17/02/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 20 gennaio 2015, n. 27
 
Modifica della bozza di avviso pubblico approvata con DGR n. 2695 del 16.12.2014.
 
 
 
Assente l’Assessore al Lavoro, Leo Caroli, l’Assessore al Welfare Donato Pentassuglia sulla base
dell’istruttoria espletata dal responsabile AP Elda Schena, confermata dal Dirigente del Servizio
Politiche per il Lavoro e dal Dirigente del Servizio Programmazione assistenza ospedaliera e
specialistica e accreditamento, riferisce quanto segue:
 
PREMESSO CHE:
Con Deliberazione n.2695 in data 16.12.2014 la Giunta regionale ha approvato lo schema di avviso per
la realizzazione di progetti finalizzati ad offrire a soggetti che si trovano da tempo in stato di
disoccupazione, l’opportunità di partecipare ad attività formative mirate a favorire il loro reinserimento
lavorativo attraverso l’apprendimento on the job.
Lo schema in questione prevedeva l’utilizzo della raccomandata quale modalità di consegna della
domanda di partecipazione.
Stante l’elevato numero di lavoratori che si presume potrebbero partecipare alla suddetta selezione, allo
scopo di snellire l’attività l’assessorato al Welfare ha ritenuto opportuno chiedere ad Innovapuglia la
realizzazione di una piattaforma gestionale che faciliti l’esame dei requisiti dei partecipanti.
Premesso quanto sopra si rende necessario sottoporre alla approvazione della Giunta Regionale il
nuovo schema di avviso che dovrà essere adottato con provvedimento del dirigente del Servizio
Programmazione, Assistenza Ospedaliera e specialistica e accreditamento.
 
Copertura finanziaria di cui alla l.r. 16 novembre 2001, n. 28 e s.m.i.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
Tutto ciò premesso e considerato, l’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come
innanzi illustrate, propongono alla Giunta l’adozione del seguente atto finale di specifica competenza
della Giunta Regionale, così come puntualmente definito dalla L.R. 7/97, Art. 4 Comma 4, lettera d).
 
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore relatore;
 
Vista la dichiarazione posta in calce al presente provvedimento da parte del responsabile A.P., dal
Dirigente del Servizio Politiche per il lavoro e del Servizio Programmazione assistenza ospedaliera e

1



specialistica e accreditamento che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
- di prendere atto di quanto indicato in premessa;
 
- di approvare la modifica dello schema di avviso pubblico di cui alla deliberazione di Giunta Regionale
n. 2695/ 2014, allegata al presente atto per farne parte integrante;
 
- di notificare la presente deliberazione al Dirigente Servizio del Programmazione assistenza
ospedaliera e specialistica e accreditamento dando mandato allo stesso per l’adozione di tutti gli
adempimenti conseguenziali;
 
- di disporre la pubblicazione sul BURP ai sensi dell’art. 42 della L.R. n. 28/01 e successive modifiche e
integrazioni.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.ssa Antonella Bisceglia Dott. Nichi Vendola

2


